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25 sierpnia 2020 r. pod Honorowym Patronatem 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego, 
został uruchomiony projekt „Pod biało-czerwoną”, 
zakładający sfinansowanie przez Rząd Rzeczypospolitej 
Polskiej zakupu masztów i flag dla każdej z gmin  
w Polsce. „Pod biało-czerwoną” to przedsięwzięcie, 
które ma zjednoczyć nasz kraj i jego mieszkańców,  
a także upamiętnić zwycięstwo wojsk Rzeczypospolitej 
nad armią bolszewicką w Bitwie Warszawskiej 1920 
roku. Umieszczenie flagi na maszcie w wyjątkowym 
miejscu, to dowód na to, jak ważne są symbole 
narodowe w życiu Polaków. 

Głosujmy na projekt  
,, Pod biało-czerwoną”!

Gmina Pawłosiów przyłączyła się do udziału  
w projekcie. W związku z powyższym serdecznie 
zapraszamy mieszkańców do oddania swojego głosu.

Wystarczy wypełnić krótki formularz online 
dostępny na stronie Urzędu Gminy Pawłosiów:  
www.gminapawlosiow.pl/index.php?option=com_
content&view=article&id=2190

Warunkiem sfinansowania masztu i flagi państwowej 
dla naszej gminy jest zebranie co najmniej 100 głosów 
poparcia wśród mieszańców.

Ogłoszenie wyników zbiórki głosów i opublikowanie 
listy gmin objętych programem „Pod biało – czerwoną” 
nastąpi 29.11.2020 r. 

Więcej informacji o projekcie na stronie:  
www.gov.pl/web/bialoczerwona
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Z życia gminy

Złoty Jubileusz

30 września br. w Sali Ślubów jarosławskiego 
Urzędu Stanu Cywilnego 5 par małżeńskich z naszej 
gminy świętowało swoje pięćdziesięciolecie pożycia 
małżeńskiego. 

W miesiącu wrześniu gmina zrealizowała część zakresu 
rzeczowego projektu pn.: ,,Aktywnie i kreatywnie  
w Gminie Pawłosiów”.

Wyposażenie dla Centrum Kulturalnego w Cieszacinie Wielkim
i zakup plenerowej sceny mobilnej.

Dotacja w wysokości 85000,00 zł pozyskana  
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Programu Infrastruktura domów kultury 
umożliwiała zakup  instrumentów perkusyjnych dla 
dzieci, mebli dla osoby z niepełnosprawnością oraz 
aparatu cyfrowego. 

W gronie szanownych Jubilatów znaleźli się:
Państwo Zofia i Józef Flak
Państwo Teresa i Walenty Janusz
Państwo Stanisława i Józef Kostecki
Państwo Bernadeta i Bronisław Kurzydło
Państwo Zofia i Wacław Pajda

Jubilaci odebrali medale „Za długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”  nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, dyplomy, słodkie upominki oraz kwiaty.

Złotym parom jeszcze raz życzymy wszelkiego dobra, 
dużo zdrowia i pomyślności na dalszą drogę pełną 
miłości, szacunku i zrozumienia.

Zdjęcia:
www.miastojaroslaw.pl/artykul/629/diamentowe-oraz-zlote-gody-w-sali-slubow
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Z życia gminy 

24 lipca 2020 r. weszła w życie Uchwała Rady Ministrów  
w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych 
przez jednostki samorządu terytorialnego, stanowiąca 
podstawę do wdrożenia Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

W miesiącu sierpniu gmina złożyła wniosek  
o pozyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. Środki w kwocie 719 746,00 zł zasiliły 
budżet gminny już we wrześniu. Otrzymane pieniądze 
zostaną przeznaczone na wkład własny realizowanej 
obecnie inwestycji dotyczącej powstania Centrum 
Aktywności Lokalnej. Z kolei wygospodarowane 
pieniądze umożliwią realizację innych, mniejszych 
przedsięwzięć np. remonty dróg. 

Z kolei w I połowie października została dostarczona plenerowa scena mobilna umożliwiająca organizowanie 
koncertów, imprez plenerowych, warsztatów artystycznych i innych kulturalnych spotkań, bez konieczności 
ponoszenia kosztów wynajmu. Własna scena to również brak ograniczeń w ustalaniu kalendarza imprez. 

Realizacja projektu przyczyni się do uatrakcyjnienia oferty Centrum Kulturalnego w Cieszacinie Wielkim oraz 
wpłynie na aktywizację społeczną w zakresie edukacji kulturalnej mieszkańców Gminy Pawłosiów.

Gmina Pawłosiów pozyskuje środki  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Gmina zamierza uczestniczyć w kolejnej edycji 
Funduszu i złożyć następne dwa wniosku na 
dofinansowanie dróg.  
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Z uwagi na obecną sytuacją epidemiologiczną 
informujemy, że utrzymane zostaje wstrzymanie 
odczytów wodomierzy przez inkasentów.

Wobec powyższego prosimy o podawanie wskazań 
wodomierza drogą  telefoniczną  pod numer:
+48 16 622 03 75, 
mailową na adresy:  
sekretarz@gminapawlosiow.pl, 
ug_pawlosiow@pro.onet.pl  
lub osobiście w kasie urzędu.  

W tych przypadkach zostanie wystawiona i wysłana 
stosowna faktura celem realizacji (uregulowania 
należności) w kasie lub  na konto: 
20 1240 2571 1111 0000 3342 2789. 

Osobom, które nie przekażą odczytów zostaną 
wystawione i wysłane prognozowane faktury 
zaliczkowe (w oparciu o średnie zużycie w ostatnim 
okresie rozliczeniowym).

Opłaty za odpady komunalne, w okresach 
miesięcznych lub za dowolny okres z góry należy 
wpłacać również na wyżej wymienionych zasadach tj. 
przelewem elektronicznym na  rachunek bankowy: 
80 1240 1792 1111 0010  9900 2009  
lub osobiście w kasie urzędu.

Informacja dotycząca prawidłowej  
segregacji odpadów

Przypomina się mieszkańcom Gminy Pawłosiów, 
że przy każdym odbiorze odpadów, firma 
odbierająca odpady komunalne kontroluje właścicieli 
nieruchomości pod względem zasad prawidłowej 
segregacji odpadów.  Sprawdzane są pojemniki 
na odpady zmieszane,  czy nie  znajdują się w 
nich odpady, które podlegają selektywnej zbiórce,  
a także worki przeznaczone do selektywnej zbiórki, 
czy nie znajdują się w nich odpady zmieszane.  
W przypadku stwierdzenia, że odpady zbierane są 
niezgodnie ze złożoną deklaracją wobec właściciela 
nieruchomości zostanie wszczęte postępowanie w sprawie 
naliczenia wyższej opłaty za odbiór odpadów zmieszanych. 

Azbest
Na przełomie sierpnia i września na terenie Gminy 
Pawłosiów została przeprowadzona kolejna edycja 

Ważna informacja!!!
zbiórki i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest. W roku bieżącym zebrano i zutylizowano 
45,6 ton eternitu z 20 nieruchomości. W ramach 
zadania pn. „Ogólnopolski program finansowania 
usuwania wyrobów zawierających azbest”,  Narodowy 
oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, sfinansował 85% 
kosztów odbioru i utylizacji eternitu.

Odbiór odpadów rolniczych
W dniu 8 września 2020 r. na terenie PSZOK  
w Wierzbnej odbył się odbiór odpadów z folii 
rolniczych, sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag. 

Od rolników, którzy zadeklarowali udział  
w przedsięwzięciu pn. Zagospodarowanie odpadów 
rolniczych z terenu Gminy Pawłosiów w ramach 
programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych  
i innych odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej” zrealizowanego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej, odebrano 
1330 kg  odpadów.  

Z życia gminy

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI  
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

W WIERZBNEJ

czynny we WTORKI i SOBOTY
w godz. od 7:00 do 15:00
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Inwestycje 

W 2019 roku Gmina Pawłosiów otrzymała 
dofinansowanie ze środków Fundacji BGK na 
stworzenie rowerowego placu manewrowego  
w Pawłosiowie.

,,Strefa aktywności w Gminie Pawłosiów- 
bezpiecznie i zdrowo”

Projekt dofinansowany  przez Fundację BGK  
w Konkursie ,,Moja Mała Ojczyzna”

Plac rowerowy dla dzieci  
w Pawłosiowie

Zakres prac dotyczy m.in. namalowania pasów 
drogowych (skrzyżowania - ronda, drogi   
z pierwszeństwem przejazdu,  przejścia dla pieszych), 
uporządkowania terenu wokół placu, wykonania 
nowych nasadzeń zieleni niskiej, montażu małej 
architektury (ławki, kosze). Rodzinną zabawą będzie 
tworzenie ogrodów kieszonkowych tzw. pocket garden.  
Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy będą nie tylko 
uczyć się jazdy na rowerze w bezpiecznym miejscu, ale 
również zapoznają się z zasadami ruchu drogowego. 
Ustawione znaki drogowe i wyznaczone pasy ruchu 
będą doskonałą symulacją zasad panujących na drodze. 

Drogi gminne

Rozpoczęte zostały roboty związane z inwestycją 
drogową pn. Przebudowa i remont drogi gminnej przez 
Szczytną. W ramach tego przedsięwzięcia nastąpi 
przebudowa drogi na odcinku 581 m, począwszy 
od drogi powiatowej relacji Jarosław - Zarzecze. 
Na pozostałym fragmencie drogi o długości 400 m 
zostanie wyremontowana nawierzchnia poprzez 
wzmocnienie podbudowy i ułożenie warstwy  

z mieszanek mineralno bitumicznych. Na całym odcinku 
drogi zostaną przebudowane bądź wyremontowane 
elementy odwodnienia korpusu drogowego. 
Inwestycja w zakresie przebudowy korzysta z pomocy 
finansowej Funduszu Dróg Samorządowych udziałem 
60%, koszty remontu w pełnej wysokości będą 
poniesione ze środków własnych gminy. Koszt całości 
przedsięwzięcia wynosi 595.520 zł.
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Inwestycje 
W ramach remontów dróg gminnych wyremontowano 
nawierzchnie dróg: 

1) Ożańsk – kontynuacja remontu drogi 111601R 
    Ożańsk – Mirocin (Kalinówka),
2) Maleniska – odcinek drogi nr 111604R „Ścieżki”, 
3) Wierzbna – droga wewnętrzna na dz. nr 1112/1 1121,
4) Kidałowice – odcinek drogi nr 114014 R,
5) Kidałowice – droga wewnętrzna na dz. 517/6  
    528/2 (obok Domu Kultury),
6)  Cieszacin Mały – droga wewnętrzna na dz.  
     ew. nr 665,
7) Cieszacin Mały – droga dojazdowa do gruntów 
     rolnych na dz. ew. 639.

Oświetlenie uliczne

1. Wybudowany został odcinek oświetlenia ulicznego 
drogi gminnej w miejscowości Tywonia. W ramach 
przedsięwzięcia zainstalowano 9 ledowych opraw 
oświetleniowych na nowych i istniejących słupach.

2. Przebudowane zostało oświetlenie terenu 
komunalnego w Wierzbnej (plac zabaw oraz teren 
przy Domu Kultury). Zainstalowano 5 opraw 
oświetleniowych typu LED.

3. Gmina udzieliła zamówienia na wybudowanie 
odcinka oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi powiatowej 
od ronda Jarosław - Pawłosiów. Do zamontowania 
planowanych jest 5 punktów oświetleniowych.

Trwa realizacja projektu pn. „Ekologiczne 
Partnerstwo Miasta Jarosławia i Gminy Pawłosiów 
– wymiana źródeł ciepła na paliwa stałe na gazowe 
kotły kondensacyjne i kotły opalane biomasą”  
W ramach programu w miejsce dotychczasowych 
kotłów węglowych zainstalowane zostały planowane 
kotły na pelet. W dużym stopniu zaawansowania 
znajduje się instalacja kotłów gazowych.

Ekologiczne partnerstwo Gminy 
Miejskiej Jarosław i Gminy 

Pawłosiów – wymiana źródeł ciepła
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Program „DOBRY START”

Świadczenie „Dobry Start” (300,00 zł jednorazowa 
wypłata - wyprawka szkolna) przysługuje raz w roku 
na dziecko uczące się w szkole aż do ukończenia przez 
nie 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące 
się w szkole, otrzymają świadczenie do ukończenia 
przez nie 24 roku życia. Świadczenie przysługuje 
także na dzieci, które ukończyły 20 rok życia (lub 24 
w przypadku dzieci niepełnosprawnych), ale tylko  
w sytuacji kiedy dziecko ukończyło 20 lat/24 lata  
w roku kalendarzowym, w którym rozpoczyna się rok 
szkolny.

Program obejmuje dzieci wychowujące się zarówno  
w rodzinach, jak i te przebywające w pieczy zastępczej. 
Świadczenie dobry start nie przysługuje studentom 
oraz na dzieci uczęszczające do przedszkola i dzieci 
realizujące roczne przygotowania przedszkolne w tzw. 
zerówce w przedszkolu lub szkole.

Świadczenie jest wypłacane niezależnie od dochodów 
rodziny. Nie przysługuje jednak z urzędu – jest 
przyznawane na wniosek rodzica, opiekuna lub rodziny 
zastępczej. Wnioski można składać do 30 listopada. 
Wnioski złożone w późniejszym terminie pozostaną 
bez rozpatrzenia.

W gminie Pawłosiów realizatorem programu jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie.  
Do 23 września br. rodzice/wnioskodawcy ubiegający 
się o szkolną wyprawkę złożyli już 702 wnioski.  
W okresie od 1 lipca do 23 września 2020 r. wypłacono 
świadczenia dla 874 dzieci w łącznej wysokości  
262 200 zł. 
  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina rodzicom/opiekunom dzieci, że wnioski  
o świadczenie „Dobry start” można składać jeszcze do 
30 listopada 2020 r.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa 
do świadczenia „Dobry Start” można uzyskać  
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Pawłosiowie lub telefonicznie 16 622 03 64.

Ustalenie wysokości dochodu  
z gospodarstwa rolnego

Zgodnie z art. 5 ust. 8 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 111  
z późn. zm.) w przypadku ustalania dochodu  
z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się, że z 1 ha 
przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny 
w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie w 
drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. 

W dniu 23 września 2020 r. na podstawie art. 18 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz 333), Prezes Głównego 
Urzędu Statystycznego ogłosił, iż przeciętny dochód  
z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych  
z 1 ha przeliczeniowego wynosił w 2019 r. 3 244,00 zł. 

Zatem w obecnym okresie zasiłkowym 2020/2021 
miesięczny dochód z gospodarstwa rolnego 
wynosi 270,33 zł (3 244,00 zł.: 12 miesięcy) z 1 ha 
przeliczeniowego. 

Świadczenia rodzinne – nowy okres 
świadczeniowy 2020/2021

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina, że od dnia 2020-11-01 rozpocznie się 
nowy okres zasiłkowy (2020/2021) przyznawania  
i wypłacania świadczeń rodzinnych. Nabór wniosków 
trwa już od 2020-07-01.

Głównym kryterium przyznawania świadczeń 
rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających 
w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby 
uczącej się, stanowiących podstawę do ubiegania się 
o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2020/2021 
podstawę stanowi dochód za 2019 rok. Jeżeli natomiast 
w 2019 roku lub po 2019 roku nastąpiła utrata bądź 
uzyskanie dochodu, wówczas sytuacja dochodowa 
rodziny jest weryfikowana na dzień ustalania prawa do 
świadczeń rodzinnych, z uwzględnieniem zaistniałych 
zmian w dochodzie rodziny.
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Fundusz Alimentacyjny - 
przypomnienie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina, że trwa nabór wniosków na nowy okres 
świadczeniowy 2020/2021. 

Zgodnie z ustawą, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do 
ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy 
uczy się w szkole lub w szkole wyższej - do ukończenia 
przez nią 25 roku życia lub w przypadku posiadania 
orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności– 
bezterminowo. Osobom, które posiadają tytuły 
wykonawcze, przypominamy o możliwości składania 
wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. Prawo do świadczeń ustala się na 
okres świadczeniowy od 1 października do 30 września 
następnego roku kalendarzowego.

W okresie zasiłkowym trwającym od 2020-11-01 
do 2021-10-31 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 
przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 
osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 
kwoty 674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem 
rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem  
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym 
albo o znacznym stopniu niepełnosprawności –  
764,00 zł na osobę.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia 
rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy 
na nowy okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz  
z wymaganymi dokumentami od dnia 1 września do dnia  
31 października, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do dnia 31 grudnia. Natomiast w przypadku, 
gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami w okresie od dnia 1 listopada do dnia  
31 grudnia danego roku, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku.

Formularze wniosków oraz oświadczeń niezbędnych 
do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych można 
pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Pawłosiowie w godzinach pracy Urzędu lub na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie 
w zakładce „Druki do pobrania”. Informacje na temat 
świadczeń rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów 
udzielane są również telefonicznie – 16 622 03 88.

Nie ulegają zmianie dotychczasowe wysokości zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego. 

Nie uległy zmianie zasady ustalania prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego  
w przypadku nieznacznego przekroczenia kryterium 
dochodowego określone w art. 5 ust. 3a ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, czyli tzw. zasada 
„złotówka za złotówkę”. Rodziny, które przekroczyły 
próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do zasiłku 
rodzinnego z dodatkami. Dzięki zastosowaniu zasady 
określonej w art. 5 ust. 3a ustawy, tj. „złotówka za 
złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane 
wraz ze wzrostem dochodów rodziny. Za każde 
przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń 
przysługujących rodzinie będzie pomniejszana  
o 1,00 zł. Minimalna kwota świadczeń, która może być 
wypłacona to 20,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadczenia 
rodzinne w trwającym jeszcze okresie zasiłkowym, 
którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy 
przypominamy, że cały czas mogą składać wnioski 
wraz z wymaganą dokumentacją w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w tradycyjnej papierowej formie 
lub wysłać wniosek elektronicznie.
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GOPS

W związku z coraz większą liczbą odnotowanych spraw, 
w których nie są na bieżąco zgłaszane zmiany jakie 
zachodzą w sytuacji dochodowej rodziny, informujemy, 
że pracownicy działu świadczeń za pośrednictwem 
ustaw, na których bazują w celu przyznania świadczeń, 
są zobligowani z urzędu do monitorowania takich 
sytuacji za pośrednictwem sytemu Emp@tia. Podczas 
weryfikacji możliwy jest podgląd do wszystkich 
zmian związanych z zatrudnieniem, rozpoczęciem 
pozarolniczej działalności gospodarczej, pobieraniem 
zasiłku chorobowego, pobieraniem zasiłku lub 
stypendium dla bezrobotnych oraz pracą za granicą. 
Zatajenie jakichkolwiek informacji w momencie 
składania wniosku, czy też w trakcie realizowania 
przyznanych świadczeń staje się bezcelowe i może 
przysporzyć dodatkowych problemów, związanych 

Przypominamy o bezwzględnej 
konieczności zgłaszania wszelkich 
zmian mających wpływ na prawo  

do świadczeń rodzinnych!!!

z powstaniem nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych, a w konsekwencji – koniecznością ich 
zwrotu wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie.

Dlatego też prosimy o bezwzględne, terminowe 
zgłaszanie wszystkich istotnych zmian, które mogą 
mieć wpływ na prawo do świadczeń i dalszą realizację 
wypłat świadczeń rodzinnych oraz świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego. 

Dotyczy to w szczególności zmian związanych z:

uzyskaniem dochodu w trakcie okresu 
świadczeniowego lub zasiłkowego, spowodowanych 
np.: zakończeniem urlopu wychowawczego, 
uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, 
uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub 
świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 
świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury 
lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, 
rozpoczęciem pozarolniczej działalności 
gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania 
po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a 
ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku 
chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub 
zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem 
świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku 
macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach  
o ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem 
stypendium doktoranckiego określonego w art. 
200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym;

zaprzestaniem uczęszczania do szkoły 
ponadgimnazjalnej przez dziecko po ukończeniu 18. 
roku życia;

wyjazdu członka rodziny poza granice 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, w dziale świadczeń 
u osób zajmujących się realizacją świadczeń.

Od października 2020 r. zmianie ulega próg 
dochodowy uprawniający do pobierania świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego, który w przeliczeniu 
na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 900 zł,  
a w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego  
o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługującego danej osobie 
uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który 
jest ustalane prawo do tego świadczenia. Świadczenie  
z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości 
różnicy między kwotą świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego a kwotą, o którą został przekroczony 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.

W przypadku gdy wysokość świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługującego danej osobie 
uprawnionej jest niższa niż 100 zł, świadczenie to nie 
przysługuje. 

Wszelkich informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie,  
tel. 16 622-03-64. 
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Nowości książkowe w bibliotece

W ostatnim czasie księgozbiór biblioteki w Pawłosiowie  
i Cieszacinie Wielkim powiększono o wyjątkowe książki. 
Oto tytuły, które musicie poznać, a przede wszystkim 
przeczytać.

Wybrane zostały dla Was książki przygodowe, 
historyczne, kryminały i powieści obyczajowe z nutką 
romantyzmu i bajki. Wśród naszych propozycji, każdy 
znajdzie coś dla siebie.

Kultura

Elektronizacja księgozbioru Bibliotek

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do czytelników  
o zwrot pożyczonych książek w związku z elektronizacją 
księgozbioru w Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Pawłosiowie oraz w Filii w Cieszacinie Wielkim  
i Wierzbnej.

Czytelnicy odwiedzający bibliotekę proszeni są  
o wcześniejszy kontakt telefoniczny.

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie czynna 
jest od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do  
godz. 15.00, tel. 16 621 90 68,

GBP Filia w Cieszacinie Wielkim czynna jest od 
poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do godz. 15.00, 
tel. 697 062 525,

GBP Filia w Wierzbnej czynna jest w środę od godz. 
8.00 do godz. 9.00, tel. 697 062 525.

Pamięci naszych Bohaterów

W miesiącu wrześniu zostały zakończone prace 
dotyczące powstania miejsca pamięci zamordowanych 
w 1940 r. przez Sowietów mieszkańców Kidałowic.

W ten sposób zostali uczczeni:
- Kpt. WP Adam Wojdyłło (1892 - 1940),
- por. WP Andrzej Gil (1910 – 1940),
- asp. PP Jan Kurecki (1900 – 1940),
- Franciszek Gwóźdź (1883 – 1939/1940 - dokładna 
data śmierci nieznana).
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Kultura

11 września 1939 – pamiętamy

Tego dnia w 1939 roku nad Pawłosiowem, doszło 
do nierównej walki powietrznej dwóch niemieckich 
myśliwców z polskim samolotem bombowym 
typu Łoś. W wyniku walki polski samolot został 
zestrzelony, wskutek czego śmierć poniosło dwóch 
polskich lotników, a dwóch uratowało się wyskakując 
na spadochronach z płonącej maszyny. 

W ramach projektu pn. ,,Uchronić od zapomnienia- 
zagospodarowanie terenu przy tablicy poświęconej 
Ofiarom Zbrodni Sowieckich oraz organizacja 
uroczystości upamiętniającej zamordowanych w 
1940 roku mieszkańców Kidałowic” wykonano 
utwardzenie terenu wokół tablicy pamiątkowej, 
nasadzenia roślin niskich (berberysy) oraz wysokich 
(dębów szypułkowych tzw. dębów pamięci). Przy 
każdym dębie umieszczono tabliczki z krótką biografią 
zamordowanych w 1940 r. żołnierzy.

Zadanie zostało zrealizowane przy pomocy środków 
pochodzących z budżetu Województwa Podkarpackiego 
w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na 
lata 2017 – 2020. 

Wnioskowana kwota pomocy finansowej: 10 000,00 zł. 

13 września br. w kościele pw. św. Piotra i Pawła  
w Pawłosiowie została odprawiona uroczysta msza 
św. w intencji poległych lotników i żołnierzy września 
oraz o pokój w Ojczyźnie. Mszę świętą odprawił  
i patriotyczną homilię wygłosił ks. proboszcz Tadeusz 
Urban. Rangę uroczystości podniosła obecność 
sztandarów Ochotniczej Straży Pożarnej i Zespołu Szkół  
w Pawłosiowie, odśpiewanie hymnu państwowego  
i złożenie kwiatów pod tablicami lotników i żołnierzy 
września przez przedstawicieli samorządu i społeczność 
szkolną. 

Po mszy świętej Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń 
wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Marianem 
Maciałkiem oraz przedstawicielami samorządu  
i OSP Pawłosiów, oddając hołd bohaterom, na grobie 
poległych lotników zapalili znicze i złożyli kwiaty.
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Kultura

Szlakiem kapliczek i krzyży 
przydrożnych w Ożańsku

Zapraszamy wszystkich chętnych traperów i miłośników 
dwóch kołek do spaceru szlakiem znajdującym się na 
obszarze sołectwa Ożańsk. Na trasie zaczynającej się 
w Zespole Dworsko-Parkowym w Ożańsku możemy 
zobaczyć 10 kapliczek i krucyfiksów powstałych  
w XIX, XX, i XXI w.

Spacer szlakiem, to nie tylko kontemplacja i wyciszenie, 
to również kontakt z naturą. Tutaj możemy posłuchać 
śpiewu ptaków, szumu drzew lub po prostu pooddychać 
czystym powietrzem w towarzystwie rodziny lub 
przyjaciół.

Na zdjęciu jedna z najstarszych kapliczek. 
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Wsparcie szkół w dodatkowe  
środki ochrony

Placówki oświatowe przed rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego  zostały wyposażone w płyny do dezynfekcji 
rąk, maseczki i termometry bezdotykowe. Ogółem 
do szkół na terenie gminy trafiło 117 szt. płynów  
5 litrowych, 6850 szt. maseczek ochronnych oraz 
18 szt. termometrów bezdotykowych. Dystrybucja 
środków ochrony pochodziła z Ministerstwa Zdrowia.

Dofinansowanie ze środków unijnych 
na budynek remizy w Pawłosiowie.

W czerwcu Gmina Pawłosiów złożyła wniosek  
o dofinansowanie zadania pn. ,,Zagospodarowanie 
nieużytkowanego poddasza w budynku Remizy 
Strażackiej w Pawłosiowie z przeznaczeniem na rozwój 
ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej”. 

W sierpniu wniosek został pozytywnie zweryfikowany 
przez Radę LGD Stowarzyszenia „Z Tradycją  
w Nowoczesność” i przeszedł do kolejnego etapu  
oceny.

Celem projektu jest poprawa jakości życia i zwiększenie 
integracji społecznej mieszkańców Gminy  Pawłosiów 
poprzez stworzenie warunków do aktywności 
kulturalnej.

Zakres rzeczowy operacji  obejmuje wykonanie prac 
wykończeniowych oraz wyposażenie nieużytkowanego 
poddasza budynku.

Powstałe pomieszczenia zostaną zaadoptowane dla 
potrzeb kulturalnych. Przewiduje się powstanie  
w nich tematycznych wystaw stałych i czasowych 
poświęconych tradycji pożarnictwa w Gminie 
Pawłosiów oraz przybliżających postać patrona 
strażaków, św. Floriana.

Całkowity koszt inwestycji: 225949,31 zł. Kwota 
wnioskowanej pomocy: 136 089,00 zł. 

Przewidywany termin ukończenia realizacji inwestycji: 
listopad 2021.

Ogólnopolski Festiwal Kapel  
i Śpiewaków Ludowych  
w Kazimierzu Dolnym

W dniach 28-29 sierpnia 2020 r. w Kazimierzu Dolnym 
nad Wisłą odbyła się 54 edycja Ogólnopolskiego 
Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych. Celem 
festiwalu jest popularyzacja, ochrona i dokumentacja 
autentycznego muzykowania i śpiewu ludowego.
 
W tym roku region powiatów: przemyskiego, 
przeworskiego, lubaczowskiego i jarosławskiego, 
reprezentował Zespół Śpiewaczy „Pawłosiowianie”. 
Śpiewacy zaprezentowali stare, zapomniane pieśni 
ludowe i kościelne, które przed laty śpiewane były  
w naszym regionie. 

Dla Gminy Pawłosiów występ Zespołu 
„Pawłosiowianie” na tak prestiżowym festiwalu, 
jest zaszczytnym i doniosłym wydarzeniem 
promującym gminę i jej dorobek kulturalny na forum 
ogólnokrajowym.

Kultura
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OSP

Dotacje dla jednostek OSP

W ramach dotacji z MSWiA pt. „Przygotowanie 
jednostek ochotniczych straży pożarnych do 
działań ratowniczo - gaśniczych”, jednostka OSP  
z Ożańska uzyskała dotację w wysokości 2 192,00 zł 
z przeznaczeniem na sprzęt oraz kwotę 2 154,00 zł 
na wyposażenie osobiste i ochronne strażaków.  

W ramach tej samej dotacji 
jednostka OSP z Pawłosiowa 
otrzymała kwotę 422,00 zł na 
sprzęt i 3 272,00 zł na wyposażenie 
osobiste strażaków.

Kolejna dotacja z MSWiA to 
kwota 28 000,00 zł na zakup 
motopompy pożarniczej 
dla OSP Cieszacin Wielki,  
w ramach zadania „Przygotowanie 
jednostek ochotniczych straży 
pożarnych do działań ratowniczo - 
gaśniczych, poprzez zakup sprzętu 
uzbrojenia i techniki specjalnej”. 
Koszt zakupu to kwota 40 270 zł.
 
Jednostki OSP z Pawłosiowa 
i Kidałowic złożyły wnioski 
do WFOŚiGW na zadanie 
„Doposażenie Ochotniczych Straży 
Pożarnych celem zwiększenia 
potencjału technicznego 
poprzez zakup nowego sprzętu 
i wyposażenia umożliwiającego 
skuteczne działania na 

Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej

W Gminie Zarzecze w lipcu br. zakończył się kurs 
kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej, 
organizowany dla strażaków. Celem kształcenia 
było przygotowanie ratowników z jednostek OSP 
będących w KSRG, współpracujących z systemem 

Ratownictwa Medycznego do udzielania pomocy  
w miejscu zdarzenia. Kurs obejmował 66 godz. Wzięło 
w nim udział 8 strażaków ratowników z jednostki OSP 
Pawłosiów. Szkolenie zostało zakończone egzaminem 
państwowym, uczestnicy otrzymali tytuł „ratownika”.

wypadek klęsk żywiołowych oraz poważnych 
awarii”. Wnioskowana kwota dotacji to  
27 626,00 zł.

W ramach tego zadania planowany jest zakup 12 szt. 
ubrań ochronnych.
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APEL DO MIESZKAŃCÓW
Kanalizacja to nie kosz na śmieci!

 Niewłaściwe użytkowanie sieci kanalizacji sanitarnej i traktowanie jej jako śmietnik to przyczyna 
większości zatorów i będących ich konsekwencją awarii. 
Wobec powtarzających się w ostatnim czasie awarii sieci kanalizacji sanitarnej, przypominamy mieszkańcom 
gminy, że użytkowana przez nich sieć kanalizacyjna nie jest przystosowana do przyjmowania odpadów,  
a skutki nieodpowiedzialnego postępowania przyczyniają się do zapychania rurociągów, awarii pomp na sieci 
kanalizacyjnej oraz powodują znaczne problemy eksploatacyjne w obiektach mechanicznego oczyszczania 
ścieków oraz w części osadowej oczyszczalni. Toksyczne substancje znajdujące się w odpadach mogą powodować 
obumieranie mikroorganizmów oczyszczających ścieki. 
Do sieci kanalizacyjnej nie powinny nigdy trafiać odpady, a w szczególności: gruz, kamienie, tkaniny, metale, 
odpady budowlane, odpady higieniczne, resztki jedzenia, popiół, itp.

 Zasypywanie studzienek na sieci kanalizacyjnej jest niedopuszczalne! Studzienka to miejsce dostępu 
do kanalizacji z poziomu terenu i możliwość wykonania czynności eksploatacyjnych czy usuwania awarii bez 
konieczności wykonywania głębokich wykopów. 

 Miejmy świadomość, jako użytkownicy sieci kanalizacyjnej, że nieodpowiedzialne postępowanie, jak 
zaśmiecanie sieci kanalizacyjnej, czy zasypywanie studzienki prowadzi do awarii. W ślad za tym zwiększają 
się koszty eksploatacji sieci, co przekłada się  na zwiększenie kosztów odprowadzania ścieków  i  wzrost ceny  
odbieranych nieczystości.

 W przypadku stwierdzenia, że przyczyna wystąpienia awarii leży po stronie użytkownika, zostaną 
podjęte działania mające na celu obciążenie właściciela nieruchomości kosztami naprawy, które mogą 
wynieść od kilkuset do kilku tysięcy złotych (w przypadku uszkodzenia urządzenia tłocznego (pompy) 
umieszczonej w studzience kanalizacyjnej).


